
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 823/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 10ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ώστε να εκδοθεί Χρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής για 
την πληρωμή των φυτοπροστατευτικών προϊόντων από τη Δ/νση Κτηνιατρικής της ΠΕ Νήσων  
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Τον Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 113/τ. Α’/19-07-2018) <<Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της συμμετοχής – Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής  λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»]>> 
3. Την υπ’ αριθμ. 66/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περί εκλογής τακτικών 
και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής  
4. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  
5. Το ν. 4412/2016 "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών" (ΦΕΚ 147/τ. 
Α/16-8-16) 
6. Το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

ΑΔΑ: 6Κ0Λ7Λ7-ΓΤΟ



 

 2 

7. Την αρ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β/11-05-2018) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αριθ. 121/2018 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
8. Την αρ. οικ. 8840/13-1-2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β/17-1-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ. οικ. 
οικ.10427/20-1-2017 Απόφαση (ΦΕΚ 97/τ.Β/23-1-2017). 
9. Την υπ’ αριθμ. 48105/6-3-17 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 114/τ. ΥΟΔΔ/10-3-2017) 
10. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
11. Τον Ν. 496/74 (ΦΕΚ 204/Α) Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
12. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
13.  Την υπ’ αρ. 349/29-11-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης 2019», όπως εγκρίθηκε με την αρ. 111063/35236/02-01-2019 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 της 
Περιφέρειας Αττικής». 
14. Τον ν. 4036/2012 «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 
συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 8/τ. Α΄/2012) 
15. Τη με αριθμ. πρωτ. 2489/44004/5-3-2019 (ΡΒΞΔ4653ΠΓ-ΖΡ5) απόφαση της Δ/νσης 
Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
16. Το με αριθμ. πρωτ. 605/11-2-19 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Νήσων.                                        

                                                      Εισηγούμαστε 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού τριακοσίων τριών ευρώ (300,00 €), ώστε να 
εκδοθεί Χρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής, για την πληρωμή των φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων που αποσπώνται από τα αδειοδοτημένα καταστήματα εμπορίας γεωργικών φαρμάκων 
έως τις 30/11/2019, στο πλαίσιο του ετήσιου προγράμματος ελέγχων φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ 08.072, ΚΑΕ 164301 (Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού) του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2019, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων.  
Υπόλογος ορίζεται η υπάλληλος Ντακούλια Παναγιώτα του Φαίδωνα, κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας, με βαθμό Γ΄ και ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού η 31-12-2019. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού τριακοσίων τριών ευρώ (300,00 €), ώστε να 
εκδοθεί Χρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής, για την πληρωμή των φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων που αποσπώνται από τα αδειοδοτημένα καταστήματα εμπορίας γεωργικών φαρμάκων 
έως τις 30/11/2019, στο πλαίσιο του ετήσιου προγράμματος ελέγχων φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ 08.072, ΚΑΕ 164301 (Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού) του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2019, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων.  
Υπόλογος ορίζεται η υπάλληλος Ντακούλια Παναγιώτα του Φαίδωνα, κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας, με βαθμό Γ΄ και ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού η 31-12-2019. 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

ΑΔΑ: 6Κ0Λ7Λ7-ΓΤΟ



 

 3 

 
 
 

ΑΔΑ: 6Κ0Λ7Λ7-ΓΤΟ


		2019-04-05T10:37:05+0300
	Athens




